
Ti. mi: MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

4.» w üňcñ; _23 ČESKÉ REPUBLIKY

Vážená paní

Adresa pro doručení:

V Praze 14. března 2018

Váš dopis ze dne: 1. 3. 2018

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 1. března 2018, evidované pod č.j.: ve věci možnosti pořízení

sluchadel bez lékařského předpisu Vám sděluji následující:

Zákony a podzákonné právní předpisy vznikají ve spolupráci Ministerstva zdravotnictví

spolu s připomínkovými místy, jako jsou odborné společnosti, zdravotní pojišťovny,

pacientské organizace a zástupci průmyslu. Vyhláška č. 62/2015 Sb., o provedení

některých ustanoveních zákona o zdravotnických prostředcích vznikla tedy ve spolupráci

s výše uvedenými připomínkovými místy.

Sluchadla patří mezi zdravotnické prostředky, které není možné aplikovat bez odborného

dohledu a odborného seřízení (nastavení). V ČR se tak děje prostřednictvím sítě

odborných lékařů (foniatrů). Výdej je tedy pouze na poukaz, při kterém je plně zajištěno

odborné seřízení a odborná edukace, v opačném případě by mohlo hrozit nebezpečí

vážného poškození sluchu pacienta.

Co se týče dlouhé objednací doby ve FNO, Vám doporučuji se obrátit na Vaši zdravotní

pojišťovnu, která Vám poskytne seznam možných foniatrů.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, tel.: 224 971 111, e-mail: www.mzcr.czE310


